Inde Trevir Breymell !

), Maintz Cappes, Saxonia Knackwurst,

Westphalus Keess, Erbes cum Pethasone dabit.

Prussia Wilbretum dabit atque Holandia pisces,

Ac ne sordescant fercula, non timeas,

Sed largo salso nee si condire necesse est,

Id nobis ultro Hassia sola dabit.

Trage auf mit Hauffen, veniet Leopoldus et umbras

Hispanus secum ducet et Italicos

Austricus, Lotharenus et omnis episcopus, abbas

Omnes ad hanc coenam sponte sua venient.

Danus adest nobis secumque Vrsine Brittannus,

Saxo, Brunswigius, Holsteiniusque simul.

Ascanus, Auriacus duo sunt fortissima belli

Robura, tum Martis fulmina Nassoidae.

Sponte sua Hispanus, si vester adesse Philippus

Voluerit vobis, ille laudatus erit,

Spernitus a nobis, ast est honorandus amicus,

Scilicet hoc vitium displieuisse bonis.

Spissibus et stangnis spinosus Spinola spinis

Horridos adversus laedere quosvis amat.

Joan. de Nay pateris debet benedicere gestis,

Ut his Bancketum hoc optime conveniat.

Caetera solliciti me vos quaeritis amici,

Quid quem pro Zecho gebere post deceat.

Tu Leopolde potes summarum machere summas,

Quid Papae exquiras, solvere bursa queat,

') Breimehl, Mischung mehrerer Getreideartenmehle, jetzt noch in Nassau

vorkommend.
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Papa pater centum det, Caesar milliam cronum,

Bis centum Biscovii *), vos date dimidium,

Adde 70 tausent, Leopoldus plus minus adde,

Nach euerem Vermögen gebite Euclarii.

Huc (Hoc?) suo non tanti caenavit Apicius olim,

Tarn ciaras reperi non Cleopatre dapes.

Das Gedicht entstand zwischen 1620— 1630, da darin noch

Spinola (f 1630) erwähnt ist, der Leopold ist ein Erzherzog von

Österreich, nicht der erst 1640 geborene Kaiser dieses Namens.

II. Benedictio catholischen Essens.

Pix Benedix vobis, qui schlemmatis atque brassatis

Ausonii, heu miserum! qui fressitis Germaniam,

Cui semper est Sauffaus, fiet postremo Spey multum,

Gustabit crudas nee damnet ille dapes,

Cum sine butiro durum comeditis Stockfisch,

Tunc jacet in magibus noctibus atque dagis.

Fresst ergo, dum vobis fressendi copia datur,

Sauffauss, non semper copia talis erit.

III. Alia benedictio.

Pro tali ferimus grates tibi munere Christe

Praesentemque tuam saepe rogamus opem.

Da pacem et veniam vivis, requiemque sepultis

Ecclesiae serva Caesareumque caput.

WIESBADEN. F. W. E. ROTH.

BEMERKUNGEN ZUR ENTWICKLUNG DES
GROBIANISMUS.

(Angeschlossen an kritische Glossen über A. Hauffen, Caspar Scheidt,

der Lehrer Fischarts. Studien zur Geschichte der grobianischen Literatur